

Religia - ks. Jan Bober

Uwaga - zasady oceniania na odległość

Zadania domowe można przysyłać przez system classroomgoogle jako załącznik w formie zdjęcia czy wypełnionego ćwiczenia albo przez jeden z poniższych sposobów

Numer telefonu dla WhatsAppa 605202570 , profil w faacebook: Jan Bober

Religia - klasa IV - ks. Jan Bober

Czwartek 26.03

Temat: Bądźmy miłosierni w czasach koronawirusa. (zapisujemy w zeszyte)

Wprowadzenie w temat:

W Wielkim Poście mam spełniać uczynki miłosierne bardziej intensywnie niż w innych okresach. Mamy wiele przykładów świętych, którzy mieli oczy szeroko otwarte, mieli wyobraźnię miłosierdzia. Wiedzieli potrzeby innych i starali się pomagać jak umieją.

Przykładem może być św. Brat Albert Chmielowski. Informację o jego życiu znajdziemy tutaj

<https://www.youtube.com/watch?v=oYN9LAWKPro>

Zapisujemy krótką notatkę: Święty Albert - Adam Chmielowski był dobrze zapowiadającym się malarzem, wyrzekł się jednak wszystkiego i oddał się całkowicie najbiedniejszemu. Był „*jak chleb, który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić, nakarmić się*”.

Dziś mamy nowe sytuacje wymagające od nas odpowiedniej postawy i miłosierdzia. Od kilku tygodni słyszymy o kornawirusie. Zobaczmy jak to wygląda szpitalach we Włoszech:

<https://www.youtube.com/watch?v=INmEciVm-6Q>

Lekarze i pielęgniarki są przepracowani, zarażają się wirusem i często umierają.

Czy możemy jakoś pomóc w tej sytuacji? Czy możemy zrobić jakiś dobry uczynek? Na pewno zostać w domu i nie narażać siebie i innych na zarażenie, ale czy coś jeszcze?

Przypomnijmy sobie uczynki względem duszy i ciała. Przeczytajmy co pisze jedna pielęgniarka:

„Przekazuje w imieniu Asi od środowiska medycznego: Śledząc sytuacje w kraju, w województwie, czytając newsy i komunikaty dyrekcji oraz będąc na naszych

odprawach pozostaje mi tylko prosić Was o modlitwę. Poza siedzeniem w domu jeśli ktoś z Was chce i może podjąć takie postanowienie wielkopostne, to proszę, żeby "adoptował modlitewnie" jednego medyka.

Lekarza, pielęgniarkę, technika, laboranta, rejestratorkę, osobę która sprząta i te, która wydaje posiłki. Albo kogoś kto podejmuje decyzje dotyczące tego, co mamy robić- naszych przełożonych, ordynatorów, koordynatorów, dyrektorów itd... Jakaś dowolna forma modlitwy, byle regularnie.

Sytuacja jest trudna już teraz, mimo że nie ma jeszcze lawinowego wzrostu zachorowań, ale to tylko kwestia czasu. My jesteśmy tylko i niestety ludźmi. Cześć z nas się boi. Większość ma rodziny. Niektórzy są bardziej podatni na infekcje, bo mamy swoje choroby. Jest nas ogólnie za mało, nawet bez epidemii, co dopiero jak zaczniemy chorować lub licznie przebywać w kwarantannie.

Dlatego jeśli chcecie i możecie to proszę o "adopcje modlitewna" jednego z nas. Dziękuję".

Pomyśl kogo możesz zaadoptować i jaką modlitwę codziennie odmawiać za jakiegoś pracownika służby zdrowia a następnie napisz to w zeszytce:

Zdecydowałem się adoptować, będę codziennie o godzinieodmawiał następującą modlitwę.....

Wtorek 31.03.2020

Temat nr 39 : Uczestniczę w ofierze i Uczcie miłości - Wielki Czwartek (str. 127)

Wkrótce zacznie się Wielki Tydzień. W tym roku będzie on wyjątkowy, bo bez udziału wiernych. Będziemy się duchowo łączyć z kościołem, gdzie ksiądz i 5 osób będzie sprawować liturgię. Trzeba nam sobie przypomnieć znaczenie obrzędów liturgicznych i to, że w nich jest obecny sam Bóg

Zobaczmy co się wydarzyło w Wielki Czwartek i dlaczego Eucharystia jest dla nas tak ważna, że bez niej Kościół nie może istnieć

<https://www.youtube.com/watch?v=0ot5hYcw9DE> oglądamy do 5 min (do Wielki Czwartek z Ziemi Świętej), a następnie od 21 do 32 min (świadectwo mistyczki Cataliny Rivas i cud eucharystyczny w Lanciano).

Po obejrzeniu filmu czytamy tekst z podręcznika s. 127-129

Następnie w ćwiczeniach wypełniamy zadanie 1 i 2 (str. 47), a w notatkach piszemy:

W Wielki Czwartek Pan Jezus zostawił nam testament - przykazania miłości (obmycie nóg) oraz ustanawia Eucharystię („To jest Moje Ciało... to jest Moja Krew), a także sakrament kapłaństwa (mówi do Apostołów - „to czyńcie na moją pamiątkę”).

Czwartek 2.03

Temat nr 40: Dzień świadectwa największej miłości - Wielki Piątek (str. 130)

Oglądamy liturgię Wielkiego Piątku z Jerozolimy

<https://www.youtube.com/watch?v=0ot5hYcw9DE> od min 5 do 10

Czytamy tekst z podręcznika s. 130-132, a następnie wykonujemy ćwiczeniach zadanie 1 (str. 48)

Natomiast w notatkach wpisujemy cytat z Pisma Świętego, który mówi nam o miłości Boga (na podstawie tekstów z podręcznika) oraz piszemy w jaki sposób okazujemy wdzięczność Jazusowi za odkupienie (patrz Zapamiętaj)